
 CJ MML 230456/18 

 

 

 

 1 / 4 

 

Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon): 

 

„Pravidelné a nepravidelné úklidy komunálního odpadu na území města 

Liberec“ 
 

A. Identifikace zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě na 

veřejnou zakázku, pokud byla uzavřena 

Identifikační údaje zadavatele:  

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

IČ: 002 62 978 

se sídlem: nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 – Staré Město 

zastoupené: Tiborem Batthyánym, primátorem města Liberec 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je zajištění pravidelných a nepravidelných úklidových 

prací na území města Liberec a to následujícím způsobem a v následujícím rozsahu:  

PRAVIDELNÉ ÚKLIDY 

Jednotlivé druhy pravidelných úklidů stanovených lokalit bude zhotovitel provádět pravidelně ve 

stanovené dny na základě měsíčního zadání, pokud objednatel v zadání neurčí jinak. Jedná se o 

následující druhy úklidů: 

1. Úklid ploch zeleně a veřejného prostoru PO-PÁ 

Úklid ploch veřejné zeleně a veřejného prostoru, spočívající v kompletním úklidu, odvozu a 

likvidaci komunálního odpadu, větví, pneumatik, exkrementů a stavební suti, bude prováděn na 

základě zadání v objednatelem stanovené pracovní dny (pondělí-pátek).  

2. Úklid dětských hřišť a sportovišť 

Úklid dětských hřišť a sportovišť, spočívající v kompletním úklidu, odvozu a likvidaci 

komunálního odpadu, větví, pneumatik, exkrementů a stavební suti, prováděn na základě zadání v 

objednatelem stanovený pracovní den (úterý).  

3. Úklid ploch s vyhrabáním odpadu 

Úklid ploch s vyhrabáním odpadu, spočívající v kompletním úklidu, odvozu a likvidaci 

komunálního odpadu, větví, pneumatik, exkrementů a stavební suti, bude prováděn na základě 

zadání v objednatelem stanovený pracovní den (úterý). V rámci tohoto úklidu bude dále provedeno 

vyhrabání odpadu z pískových a kačírkových ploch do hloubky 8cm, včetně uhrabání plochy. 

4. Novoroční úklid 

Novoroční úklid, spočívající v kompletním úklidu, odvozu a likvidaci komunálního odpadu, větví, 

pneumatik, odpadu ze zábavní pyrotechniky a stavební suti, bude proveden na základě zadání v 

objednatelem stanovený den (1.1.2019, 1.1.2020 a 1.1.2021).  



 CJ MML 230456/18 

 

 

 

 2 / 4 

 

5. Novoroční úklid dětských hřišť a sportovišť 

Novoroční úklid dětských hřišť a sportovišť, spočívající v kompletním úklidu, odvozu a likvidaci 

komunálního odpadu, větví, pneumatik, exkrementů, odpadu ze zábavní pyrotechniky a stavební 

suti, bude proveden na základě zadání v objednatelem stanovený den (1.1.2019, 1.1.2020 a 

1.1.2021).  

6. Pytlový sběr 

Pytlový sběr, spočívající v kompletním úklidu odvozu a likvidaci pytlů s komunálním odpadem, 

větvemi, pneumatikami a stavební sutí, bude prováděn na základě zadání v objednatelem stanovené 

pracovní dny (pondělí-pátek). V rámci tohoto úklidu bude proveden i úklid stanoviště pro 

odkládání pytlů, včetně odvozu a likvidace výše zmíněných druhů odpadu shromážděných na 

stanovišti. 

NEPRAVIDELNÉ ÚKLIDY 

Nepravidelné úklidy bude zhotovitel provádět na základě zadání objednatele takto: 

1. Pytlový sběr 

Pytlový sběr, spočívající v kompletním úklidu, odvozu a likvidaci pytlů s komunálním odpadem, 

větvemi, pneumatikami a stavební sutí, bude prováděn na základě zadání v objednatelem 

stanoveném termínu (pondělí-pátek). V rámci tohoto úklidu bude proveden i úklid stanoviště pro 

odkládání pytlů, včetně odvozu a likvidace výše zmíněných druhů odpadu shromážděných na 

stanovišti. Zhotovitel započne s prováděním pytlového sběru nejpozději následující pracovní den 

po zadání objednatelem, neurčí-li objednatel v zadání jinak. 

2. Likvidace černých skládek 

Likvidace černých skládek, spočívající v kompletním úklidu, odvozu a likvidaci komunálního 

odpadu, větví, pneumatik, a stavební suti z lokalit dle zadání objednatele, bude prováděna na 

základě zadání v objednatelem stanoveném termínu (pondělí-pátek). Zhotovitel započne 

s prováděním likvidace černých skládek nejpozději následující pracovní den po zadání 

objednatelem, neurčí-li objednatel v zadání jinak. 

3. Plošný sběr 

Plošný sběr, spočívající v kompletním úklidu, odvozu a likvidaci komunálního odpadu, větví, 

pneumatik, exkrementů a stavební suti z lokalit dle zadání objednatele, bude prováděn na základě 

zadání v objednatelem stanoveném termínu (pondělí-pátek). Zhotovitel započne s prováděním 

plošného sběru nejpozději následující pracovní den po zadání objednatelem, neurčí-li objednatel 

v zadání jinak. 

4. Přistavování kontejnerů 

Na základě zadání objednatele zhotovitel přistaví na určená místa kontejnery na komunální odpad, 

pneumatiky, větve, bioodpad a stavební suť a zajistí jejich odvoz a likvidace odpadu. Kontejnery 

musí zůstat na místě určení do doby jejich naplnění, neurčí-li objednatel v zadání jinak. Kontejnery 

budou přistaveny nejpozději druhý den po zadání objednatele, neurčí-li objednatel v zadání jinak. 

5. Pohotovostní úklid 

Bude prováděn v neočekávaných a naléhavých situacích a to nejpozději do 1 hodiny od zadání 

objednatelem a to v rozmezí od 7:00 do 20:00 hodin. Spočívá v kompletním úklidu, odvozu a 



 CJ MML 230456/18 

 

 

 

 3 / 4 

 

likvidaci komunálního odpadu, větví, pneumatik a stavební suti z lokalit dle zadání objednatele. 

Zadání pohotovostního úklidu bude prováděno telefonicky na telefonní číslo uvedené v návrhu 

smlouvy o dílo. 

Cena sjednaná ve smlouvě  

14.460.128,1 Kč bez DPH (16.744.147,32 Kč s DPH). 

B. Použitý druh zadávacího řízení  

Otevřené nadlimitní řízení dle § 56 zákona  

(zkrácené řízení - zadavatel uveřejnil v souladu s § 34 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek předběžné oznámení, které bylo odesláno k uveřejnění nejméně 35 dnů a 

nejvýše 12 měsíců přede dnem, kdy bylo odesláno oznámení o zahájení zadávacího řízení.) 

C. Označení účastníků zadávacího řízení 

Nabídka č. Účastník IČ Sídlo 
Výše nabídkové ceny 

v Kč bez DPH 

1. FCC Liberec, s.r.o. 63146746 
Mydlářská 105/10, 

460 10 Liberec 10 
14.560.128,1 

2. 
Technické služby města Liberce 

a.s. 
25007017 

Erbenova 376/2, 460 

08 Liberec 8 
15.399.998,76 

 

D. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

 

E. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich 

výběru 

Obchodní firma nebo název FCC Liberec, s.r.o. 

Sídlo Mydlářská 105/10, 460 10 Liberec 10 

Právní forma 112 – Společnost s ručením omezeným 

IČO 63146746 

 

Účastník č. 1, FCC Liberec, s.r.o.., se umístil jako první v pořadí v hodnocení (nabídky byly 

hodnoceny dle hodnotícího kritéria, kterým je ekonomická výhodnost nabídky - nejnižší 

nabídková cena) a jeho nabídka je v pořádku i z hlediska úplnosti.  

F. Označení poddodavatelů dodavatelů podle písmene e), pokud jsou zadavateli známy 

Bez poddodavatelů 

 

G. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 

dialogem, byla-li použita 

Nebylo použito. 



 CJ MML 230456/18 

 

 

 

 4 / 4 

 

H. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Nebylo použito. 

I. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Nebylo použito. 

J. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 

systému, pokud k tomu došlo 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

K. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Povinnost elektronické komunikace dle § 211 zákona nabývá účinnosti dle § 279 zákona 

dnem 18. října 2018.  

L. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 

střet zájmů zjištěn 

Střet zájmů nebyl zjištěn. 

M. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části (odůvodnění postupu, 

pokud není uvedeno v zadávací dokumentaci) 

Povaha veřejné zakázky rozdělení nepřipouští. Vlastní předmět zakázky neumožňuje 

rozdělení na části, neboť takové rozdělení by bylo technicky příliš náročné a potřeba 

koordinace zhotovitelů jednotlivých částí by mohla ohrožovat řádné plnění veřejné zakázky. 

Zadavatel nepovažuje rozdělení této veřejné zakázky ani za účelné a ani za hospodárné. 

N. Odůvodnění požadavku na prokázání obratu (pokud není uvedeno v zadávací 

dokumentaci) 

Zadavatel nestanovil požadavek na prokázání obratu. 

 

 

 

Liberec 22. 10. 2018    

 

 

 

 

 

 

OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 

 

………….............................................. 

Tibor Batthyány, v. r.  

primátor města Liberec 


		2018-10-22T11:12:36+0200
	Tibor Batthyány cd95e8ba65836f6771a87f55ac374e144e34a2bf




